02/08/2024, 09:34 SEI/IFRO - 2358227 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2507560&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000037&infra_hash=af54a36cdd226d55b13781… 1/4

RESULTADO CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

PROCESSO SEI Nº 23243.008332/2024-61
DOCUMENTO SEI Nº 2358227

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA DO EDITAL Nº 14/2024/REIT - CGAB/IFRO, DE 01 DE JULHO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto
Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do
IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores torna público a convocação da entrevista do Edital supracitado,
que trata da seleção de 10 alunos para o programa de Mobilidade STEM Internacional 2024.

1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. De acordo com o ponto 6.6 do Edital 14/2024, a entrevista será realizada com os candidatos que tenham tido os melhores resultados com a
documentação e com a apresentação do vídeo. A convocação com os dias e horários das entrevistas serão enviadas por email de acordo com o cronograma
presente neste edital. A comissão de seleção não se responsabiliza por e-mails digitados de maneira incorreta e porventura o não recebimento da convocação
para a entrevista.
1.2. A entrevista será realizada com os 2 primeiros colocados de cada campus para gerar cadastro reserva para esta última etapa do edital. Em caso
de empate entre campi, serão seguidos os critérios do item 6.7 de desempate para a escolha do próximo candidato. A entrevista será avaliada com total de 100
pontos.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

CANDIDATO(A)  CAMPUS Pontuação  Dia e hora da Entrevista

Fabrício Ferreira da Silva Ariquemes 64,11  05/08/24 - 8h
David Henrique dos Santos Silva Ariquemes 54,30  05/08/24 - 8h30
Livia Rigo Gomes Ariquemes 47,10 -

02/08/2024, 09:34 SEI/IFRO - 2358227 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2507560&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000037&infra_hash=af54a36cdd226d55b13781… 2/4

CANDIDATO(A)  CAMPUS Pontuação  Dia e hora da Entrevista

Khetlyn Eduarda de Lima Damião Cacoal 59,45  05/08/24 - 9h
Eliza Gonçalves Silva Cacoal 51,28  05/08/24 - 9h30
Joel Martins Braga Neto Cacoal 50,37 -
Kerollayne Akemy Gonçalves Pereira Cacoal 48,68 -
Nicolas Vinicius Barros da Silva Cacoal 47,84 -
Julia Bohn Nogueira Cacoal 45,72 -
João Augusto Valkini Costa Cacoal 45,39 -
Breno Dantas Paludo Cacoal 44,64 -
Gabrielle do Nascimento Santos Cacoal 44,25 -

Murilo Ramos Alves Colorado do Oeste 49,70 05/08/24 - 10h
Ana Julia Nicola Reis Colorado do Oeste 48,87 05/08/24 - 10h30
Leticia Melo Pereira Colorado do Oeste 47,50 -
Rayssa Cristhiny Santos Baker Colorado do Oeste 47,21 -
Sabrina Barreto de Castro Colorado do Oeste 46,64 -
Emely de Souza Silva Colorado do Oeste 44,20 -

Samuel Oliveira da Silva Guajará-Mirim 56,62 05/08/24 - 11h
Jayane Gabriele Rocha de Lima Mendes Araújo Guajará-Mirim 53,10 05/08/24 - 11h30
Adriely Lemos Marques Guajará-Mirim 52,81 -
Othávio Moreira dos Santos Guajará-Mirim 40,04 -

Valdenor Junior nascimento de Amorim Jaru 71,11 05/08/24 - 12h
Maria Izabel Fernandes Salvino Jaru 65,10 05/08/24 - 12h30
Rogério Junio Salema Taramelli Jaru 57,63 -
Izadora Phernanda Barbosa Garcia Jaru 56,19 -
Lucas Filipe Santos Gonçalves Jaru 54,48 -
Fábio Luiz Montilha Santos Jaru 53,28 -

Ricardo Henrique Ramalho Donato Ji-Paraná 49,38 05/08/24 - 14h30
Giovanna Vonrondov Bergamasco Ji-Paraná 45,22 05/08/24 - 15h
Miguel Oliveira de Souza Ji-Paraná 43,63 -

Erick Batista dos Santos Porto Velho Calama 77,18 05/08/24 - 15h30

02/08/2024, 09:34 SEI/IFRO - 2358227 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2507560&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000037&infra_hash=af54a36cdd226d55b13781… 3/4

CANDIDATO(A)  CAMPUS Pontuação  Dia e hora da Entrevista

Jhennyfér Cristine Santos Carvalho Porto Velho Calama 60,64 06/08/24 - 8h30
Claudia Dos Santos Beleza Porto Velho Calama 59,93 -
Ana Lucila Matos Carrasco Flores Porto Velho Calama 59,77 -
Luany Bruna Rivero Hurtado Porto Velho Calama 58,49 -
Mario Yuri Mota Lara Porto Velho Calama 48,76 -
Débora Ripardo Gomes Rodrigues Porto Velho Calama 48,27 -
Ana Vitória Ximenes de Oliveira Costa Porto Velho Calama 42,28 -

Luis Fernando da Silva Vieira Porto Velho Zona Norte 49,50 06/08/24 - 09h
Ana Cristine Paixão de Jesus Porto Velho Zona Norte 48,30 06/08/24 - 09h30
Emily Fermino De Macedo Porto Velho Zona Norte 39,50 -
Yasmin Gaiotto Fleischman Porto Velho Zona Norte 32,50 -

Jheniffer Santos Moreira São Miguel do Guaporé 57,90 06/08/24 - 10
Guilherme Calmon Matsui São Miguel do Guaporé 56,30 06/08/24 - 10h30
Isadora Souza Custódio São Miguel do Guaporé 51,00 -
Sara Sena dos Santos São Miguel do Guaporé 42,40 -

Jheniffer Rayla Ferreira Silva Vilhena 68,87 06/08/24 - 11h
Anali Matias Lopes Vilhena 56,40 06/08/24 - 11h30
Luany Vitória Lima Vilhena 49,21 -
Sthefani Nayara Cardoso Lopes Vilhena 44,39 -

2. PRÓXIMAS ETAPAS NO CRONOGRAMA:

Data Atividade Observação

05 a
06/08/2024 Entrevista A ser realizada por plataforma de vídeo conferência. Os links individuais serão enviados dia 02/08/24

aos emails dos candidatos convocados.

07/08/2024 Divulgação do Resultado
Preliminar Site do IFRO (mesmo link do edital)

08/08/2024 Prazo para Recursos Requerimento (anexo VII) enviado ao email da Arint: arint@ifro.edu.br
09/08/2024 Resultado Final Site do IFRO (mesmo link do edital)

02/08/2024, 09:34 SEI/IFRO - 2358227 - Resultado

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2507560&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000037&infra_hash=af54a36cdd226d55b13781… 4/4

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. As demais disposições do Edital nº 14/2024/REIT - CGAB/IFRO, de 01 de julho de 2024, SEI 2327266, permanecem inalteradas.
3.2. A Assessoria de Relações Internacionais está à disposição para dirimir eventuais dúvidas pelo email arint@ifro.edu.br.

MOISÉS JOSÉ ROSA SOUZA

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 01/08/2024, às 19:19, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2358227 e o código CRC 41854C6E.

Referência: Processo nº 23243.008332/2024-61 SEI nº 2358227

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0